



CPL – TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1902001/2021

FLS. 632

RUB _____ ✓

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1902001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios – (cesta básica), destinada à distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 1902001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 010/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: J L SARAIVA EIRELI, INSCRITA NO
CNPJ SOB Nº 28.634.060/0001-85

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1902001/2021
FLS. 633
RUB. _____

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Fundo Municipal de Assistência Social

Registro de Preços Eletrônico 010/2021

J L SARAIVA EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.634.060/0001-85

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002a	ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG.	Arroz beneficiado, polido, longo fino	12.500 KG	R\$ 3.89	R\$ 48.625,00
0004a	FEIJÃO CARIOCA, PACOTE DE 1 KG	feijão carioca	2.500 KG	R\$ 3.99	R\$ 9.975,00
0005	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, PACOTE DE 1 KG	farinha de mandioca, classe amarela	10.000 KG	R\$ 3.35	R\$ 33.500,00
0006	FLOCAO DE MILHO, PACOTE DE 500 GRAMAS	flocao de milho	20.000 PC	R\$ 1.26	R\$ 25.200,00
0007	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, REFINADO, PACOTE DDE 1 KG	açucar cristal branco, refinado	10.000 KG	R\$ 1.99	R\$ 19.900,00
0008	LEITE EM PO INTEGRAL, PACOTE DE 400GR	Leite em po integral	7.500 PC	R\$ 8.87	R\$ 66.525,00
0009a	LEITE EM PO INTEGRAL PACOTE DE 400GR	Leite em po integral	2.500 PC	R\$ 8.67	R\$ 22.175,00
0010	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 250 GR	café em pó torrado e moído	10.000 PC	R\$ 2.99	R\$ 29.900,00
0011	MARGARINA, POTE DE 250 GR	MARGARINA - POTE 250G	10.000 EMB	R\$ 1.89	R\$ 18.900,00
0012	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE DE 500 GR	Macarrão Espaguete	20.000 PC	R\$ 1.24	R\$ 24.800,00
0013	ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 400 GRAMAS	Achocolatado em pó	10.000 PC	R\$ 2.49	R\$ 24.900,00
0014	BISCOITO CREAM-CRAKER, PACOTE DE 400GR.	Biscoito Cream-Craker	20.000 PC	R\$ 2.44	R\$ 48.800,00
0016a	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: LATA DE 125G (PESO DRENADO), SEM AMASSO, VAZAMENTO E FERRUGEM, QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Sardinha ao molho de tomate: lata	7.500 UND	R\$ 2.13	R\$ 15.975,00
0018a	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML	óleo de soja	2.500 FR	R\$ 6.99	R\$ 17.475,00
Total					R\$ 406.650,00

Francisca Regilda Furtado Leite

Pregoeiro

Maria Rosilene Silva

Autoridade Competente



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1902001/2021
FLS. 634
RUB. _____

J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85
ANEXO II

CARTA PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1902001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.010/2021

À

Pregoeira do Município de Trizidela do Vale (MA)
Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE nº 010/2021

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social da Empresa: J L SARAIVA EIRELI		
Nome Fantasia: DOCE SABOR		
CNPJ:28.634.060/0001-85		INSCRIÇÃO ESTADUAL:125407815
ENDEREÇO: PARADA DO BOM JESUS Nº 22ª ZONA RURAL	CEP:65728000	MUNICÍPIO:LIMA CAMPOS
TELEFONES: (99)98100-7870		EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: JOÃO LEITE SARAIVA		
RG:029722092005-5	CPF: 034.149.993-58	
EMISSOR:SSP/MA		
ENDEREÇO: TRAVESSA LAGO SALVADOR	CEP:65728000	MUNICÍPIO:LIMA CAMPOS
TELEFONES: (99)98100-7870	EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com	
DADOS DA BANCARIO		
BANCO: CAIXA ECONÔMICA	AGÊNCIA: 0767	C/C:00003096-7

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios – (cesta básica), destinada a distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA), conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo

Nossa proposta tem preço total de R\$ 436.575,00. (Quatrocentos e Trinta e Seis Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais)

Condições de Pagamento: **Será realizado no prazo máximo de até 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária**

Prazo de Entrega: Em conformidade com o Termo de Referência

Validade da Proposta: **90 (noventa) Dias a contar da sua data de apresentação**

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Lima Campos / MA 26 Março 2021

JOAO LEITE
SARAIVA:03414999358

Assinado de forma digital por
JOAO LEITE SARAIVA:03414999358
Dados: 2021.03.26 10:48:21 -03'00'

Empresa: J L SARAIVA EIRELI
CNPJ nº 28.634.060/0001-85
Representante legal: JOÃO LEITE SARAIVA
RG nº 029722092005-5
CPF nº 034.149.993-58

ENDEREÇO: POV. PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL LIMA CAMPOS /MA
CEP 65728-000 TELEFONE: (99)98100-7870 EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com

CML - 1902002 21
 PROC. 1902002 21
 FLS. 635
 RUB.



J. L. SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

ITEM	DESCRICAO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
2ª	Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg. COTA RESERVADA	MANÁ	QUILO	12.500	R\$3,89	Três Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 48.625,00	Quarenta e Oito Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais
3	Feljão carioca, pacote de 1 kg - COTA PRINCIPAL	KICALDO	QUILO	7.500	R\$3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 29.925,00	Vinte e Nove Mil, Novecentos e Vinte e Cinco Reais
4ª	Feljão carioca, pacote de 1 kg - COTA RESERVADA	KICALDO	QUILO	2.500	R\$3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 9.975,00	Novo Mil, Novecentos e Setenta e Cinco Reais
5	Farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg	FRINHA DO POVO	QUILO	10.000	R\$3,35	Três Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 33.500,00	Trinta e Três Mil e Quinhentos Reais
6	Flocao de milho, pacote de 500 gramas	MANÁ	PACOTE	20.000	R\$1,26	Um Real e Vinte e Seis Centavos	R\$ 25.200,00	Vinte e Cinco Mil e Duzentos Reais
7	Açúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg	ITAJÁ	QUILO	10.000	R\$1,99	Um Real e Noventa e Nove Centavos	R\$ 19.900,00	Dezenove Mil e Novecentos Reais
8	Leite em pó integral, pacote de 400gr	CCGL	PACOTE	7.500	R\$8,87	Oito Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 66.525,00	Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e Vinte e Cinco Reais
9ª	Leite em pó integral, pacote de 400gr	CCGL	PACOTE	2.500	R\$8,87	Oito Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 22.175,00	Vinte e Dois Mil, Cento e Setenta e Cinco Reais
10	Café em pó torrado e moído, embalado a vácuo, pacote de 250 gr	MAMORÉ	PACOTE	10.000	R\$2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 29.900,00	Vinte e Nove Mil e Novecentos Reais
11	Margarina, pote de 250 gr	PURO SABOR	EMBALAGEM	10.000	R\$1,89	Um Real e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 18.900,00	Dezoito Mil e Novecentos Reais
12	Macarrão espaguete, pacote de 500 gr	SANTA CLARA	PACOTE	20.000	R\$1,24	Um Real e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 24.800,00	Vinte e Quatro Mil e Oitocentos Reais
13	Achocolatado em pó, pacote de 400 gramas	MAGICO	PACOTE	10.000	R\$2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 24.900,00	Vinte e Quatro Mil e Novecentos Reais
14	Biscoito cream-craker, pacote de 400gr	VIVALE	PACOTE	20.000	R\$2,44	Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 48.800,00	Quarenta e Oito Mil e Oitocentos Reais
16ª	Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. - COTA RESERVADA	PALMEIRA	UNIDADE	7.500	R\$2,13	Dois Reais e Treze Centavos	R\$ 15.975,00	Quinze Mil, Novecentos e Setenta e Cinco Reais
18ª	Óleo de soja, embalagem de 900ml - COTA RESERVADA	CONCORDIA	UNIDADE	2.500	R\$6,99	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 17.475,00	Dezessete Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais
						TOTAL	R\$ 436.575,00	Quatrocentos e Trinta e Seis Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais

JOAO LEITE
 SARAIVA:03414999358

Assinado de forma digital por
 JOAO LEITE SARAIVA:03414999358
 Dados: 2021.03.26 10:48:21 -03'00'

CNPJ nº 28.634.060/0001-85
 Representante legal: JOÃO LEITE SARAIVA
 RG nº 029722092005-5
 CPF nº 034.149.993-58